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هوو سازی برای همسان سازی!
نوبخت می گوید در لایحه بودجه، 9۰ هزار میلیارد برای همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی و پرداخت بدهی های دولت به این 

سازمان پیش بینی شده؛ اما متن لایحه و اظهارنظرهای کارشناسان نشان می دهد بازنشستگان برای گرفتن این بودجه ۴ شریک دیگر هم دارند!

      شریک تراشی برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 

دیلی میل گزارش کرد

مثبت شدن تست کرونای یک 
پرستار پس از تزریق واکسن 

نگران کننده است ؟

غفوریان- ترجمه: خراسان / سایت آنلاین روزنامه 
بریتانیایی »دیلی میل« دیروز از یک اتفاق جدید در 
پساواکسیناسیون کرونا خبر داد و آن نبود جز خبر 
مثبت شدن تست یک پرستار واکسن زده 8 روز 
پس از واکسیناسیون در شهر سن دیگوی آمریکا. 
اگرچه برخی رسانه ها از جمله دیلی میل از این اتفاق 
نگران شدند اما کارشناسان این موضوع را قابل 
انتظار دانستند. دیلی میل در شرح این ماجرا دیروز 
نوشت: »آزمایش کرونای یک پرستار 8 روز پس از 
دریافت واکسن فایزر )Pfizer( در شهر سن دیگو  
مثبت شد. گرچه برای بسیاری تعجب آور است ، 
اما به گفته کارشناسان بهداشتی که این پرونده را 
بررسی کرده اند، این اتفاق غیرمنتظره نیست.«دکتر 
کریستین رامرز متخصص بیماری های عفونی در 
مراکز بهداشت خانواده در سن دیگو به دیلی میل 
گفته است: »این اصلًا دور از انتظار نیست. اگر به 
اعداد و ارقام تست این واکسن دقت کنید ، این اتفاق 
دقیقاً همان چیزی است که انتظار داریــم؛ ضمن 
این که این پرستار حتی امکان دارد از قبل به کرونا 
مبتلا شده  باشد. دیلی میل همچنین نوشته است: 
مدیران بخش تولید واکسن Pfizer گفته اند که 
بهترین ایمنی در برابر ویروس کرونا ، هفت روز بعد 
از دوز دوم است که سه هفته بعد از اولین بار تجویز 
می شود؛ یعنی این احتمال وجود دارد که فردی که 
این واکسن را دریافت کرده باشد، همچنان در این 

مدت به ویروس مبتلا شود.  

ثبت ۲۰۰۰ طلاق با مدت ازدواج 
کمتر از 5 سال در بهار 99

بر اساس آمار منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران، 
در حالی درسه ماهه بهار امسال ۲۱۹8 فقره طلاق 
به ثبت رسیده که طول مدت ازدواج این طلاق ها 
کمتر از 5 سال بوده است.  ایسنا در توضیح این آمار 
آورده است: آمار طلاق های ثبت شده در بهار سال 
۹۹ برای ازدواج های کمتر از یک سال  ۶۷5 فقره و 
برای ازدواج های یک تا پنج سال  ۱۶۱۴ فقره است 

که نسبت به بهار سال گذشته کاهش داشته است.

تشدید آلودگی هوا در 5 کلان شهر 

ســازمــان هواشناسی از تشدید آلــودگــی هــوا در 
شهرهای تهران، کرج، اصفهان،اراک و تبریز خبر 
داد و توصیه کرد که همه گروه های سنی در این 
شهرها از تردد غیرضروری خودداری کنند. سازمان 
هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ آورده 
است: تداوم و تشدید پایداری هوا تا هفته آینده ) ۱۴ 
دی ماه( موجب افزایش غلظت آلاینده ها و کاهش 
کیفیت هوا در شهرهای تهران، کرج، اصفهان،اراک 

و تبریز می شود.

گزیده  اخبار 

خوراکیان در متن خداحافظی از معاونت 
محتوایی مرکز ملی فضای مجازی:

کار در عرصه فضای مجازی از من 
آدمی جدید و متفاوت ساخت

امیر خوراکیان که از سمت 
خود در معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و امور محتوایی 
مجازی  فضای  ملی  مرکز 
ــرد، روز  ــ ــی ک ــظ ــاف ــداح خ
ــه  ــح ــف ص در  ــه  ــ ــت ــ ــذش ــ گ

اینستاگرامی خود این گونه نوشت: »در شرایطی 
که تحولات فضای مجازی زیست تازه ای را برای 
ملت ها و حکمرانی نوینی را برای دولت ها رقم 
می زد، تجربه حضورم در مرکز ملی فضای مجازی 
آن قدر مفید و آموزنده بود که با اطمینان می توانم 
بگویم از من آدمــی جدید و متفاوت با گذشته 

ساخت.
علاوه بر دانش و فهمی که نسبت به کارکردهای 
ــردم، دریافت های  ایــن پدیده بی بدیل پیدا ک
تازه، بعضا ناباورانه و تلخ و شیرین از ضعف ها و 
قوت های حکومت از سطح مطالعه و تصمیم گیری 
تا هماهنگی و اجرا و حتی تحلیل و دسته بندی 
مسئولان به ویژه در سطح عالی، سینه ام را پر 
از آموزه های گران قیمت کرده است. امیدوارم 
این  از  بخشی  مناسبی  نحو  بــه  بتوانم  روزی 
تجربیات را به اشتراک بگذارم. این مسئولیت 
را دیروز )سه شنبه گذشته ( به امید پیشرفت بهتر 
امور و رسیدگی به بسیاری از کارهای موردنظرم 

تحویل دادم.
 

تصویر، نظام موضوعات محتوا و خدمات فرهنگی 
است که در ماه های اخیر بــرای انسجام فکرم 
ترسیم کردم. اللهم اجعل عواقب امورنا خیرا.« 
گزارش خراسان حاکی است، خوراکیان از آبان 

۹۴ در این مسئولیت حضور داشت.

 موافقت مجلس با دو فوریت
  لایحه اصلاح قوانین شوراهای

 حل اختلاف

اکبری- نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
دو فوریت لایحه اصلاح قوانین شوراهای حل 
اختلاف برای رسیدگی به امور قضایی موافقت 
کردند. روز گذشته لایحه اصلاح قوانین شورای 
قضایی  ــور  ام به  برای رسیدگی  اختلاف  حل 
با ۱۷۹ رای موافق، ۳5 رای مخالف و ۶ رای 
ممتنع به تصویب مجلس رسید.در ماده واحده 
این طرح آمده است: با عنایت به زمان باقی مانده 
از مهلت اجرای آزمایشی قانون شوراهای حل 
۱۳۹۴ و نتایج ارزیابی های  اختلاف مصوب 
حاصل از تأثیر اجــرای قانون مذکور در توسعه 
ــرورت تحول در حــدود صلاحیت،  قضایی و ض
ترکیب و فرایند رسیدگی در آن ها و فراهم ساختن 
بسترهای تحقق سیاست قضازدایی و کاهش 
مراجعات مــردم به مراجع قضایی و تسریع در 
رسیدگی به پرونده های غیرپیچیده و جلوگیری 
از اطاله دادرســـی و گسترش فرهنگ صلح و 
سازش و حل وفصل مسالمت آمیز اختلافات، 
این لایحه در تاریخ ۲5 آبان ماه ۱۳۹۹ در جلسه 
هیئت وزیران تصویب شد و هشتم آذرماه ۱۳۹۹ 
برای طی تشریفات قانونی از سوی رئیس  جمهور 

به مجلس ارسال شد.

 طرح تحقیق و تفحص از شهرداری تهران 
در مجلس کلید خورد

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، از آغاز طرح 
تحقیق و تفحص از دوره فعلی شهرداری تهران خبر داد و گفت: 
وضعیت در شهرداری تهران خوب نیست.علیپور، با بیان این که 
تعدادی از نمایندگان طرح تحقیق و تفحص را امضا کرده اند، افزود: 
منتظریم تا اعلام وصول شود. یکی از موضوعات  هدررفت سرمایه 
اجتماعی در  دوره فعلی مدیریت شهری تهران است و این که شهرداری 

برنامه پنج ساله را به درستی اجرا نکرده است. به گفته علیپور باید 
اقــدامــات انجام شده در بحث زیرساخت بررسی شــود و همچنین 
شهرداری باید اعلام کند چه اقداماتی برای کاهش آلودگی هوا انجام 
داده است، روز به روز وضعیت آلودگی هوا بدتر می شود و سلامت 
شهروندان به خطر افتاده است؛ همچنین شهرداری باید در خصوص 

پروژه ها پاسخگو باشد.

 عبدالهی- بند »و« تبصره ۲ لایحه بودجه 
۱۴00، همان بخش بودجه است که ۳.5 

میلیون بازنشسته تامین اجتماعی به 
آن چشم امــیــد داشــتــنــد و تصور 

می کردند بودجه کافی برای 
تــکــمــیــل هــمــســان ســازی 

این  در  حقوق هایشان 
خواهد  پیش بینی  بند 
شد؛ اما چه سود که در 

این بند فقط  ۹0 هزار میلیارد 
اعتبار غیرنقدی درنظرگرفته شده، که به 

جز همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 
ــرای طرح های دیگری هم  اجتماعی، باید ب
استفاده شود که جزئیات تفکیک شده آن هم 

مشخص نیست!

همسان سازی؛ شروع خوب، ادامه نگران        
کننده

طرح همسان سازی یا همان متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان از مردادماه امسال اجرایی 
شد و بدون تردید باید آن را یکی از مهم ترین و 
موفق ترین طرح های دولت دانست که پس از 
سال ها، پاسخی نصفه نیمه به مطالبه حدود ۶ 
میلیون بازنشسته بود. طبق قانون، دولت وظیفه 
داشت با اجرای این طرح، حقوق بازنشستگان 
را به حداقل ۹0 درصد حقوق شاغلان هم پایه 
برساند تا در این شرایط نفس گیر اقتصادی، 
بــاری از روی دوش آن هــا بــرداشــتــه شــود. با 
اجرای این طرح، حقوق دریافتی ۱.5 میلیون 
بازنشسته  ــزار  ۷00 ه بازنشسته کشوری و 
لشکری بهبود قابل توجهی پیدا کرد اما ۳.5 
میلیون بازنشسته تامین اجتماعی که بیش از 
۶0 درصد آن ها حداقل بگیر هستند، از اجرای 
طرح همسان سازی رضایت کامل نداشتند؛ 
چراکه با وجود قابل توجه بودن میزان افزایش 
حقوق برای برخی از این بازنشستگان، فاصله 
حقوقی آن ها با دیگر بازنشستگان همچنان زیاد 
باقی ماند. در این شرایط امید به این بود که در 
لایحه بودجه ۱۴00، اعتبار کافی برای اجرای 
مرحله دوم همسان سازی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی پیش بینی شود اما این اتفاق 

نیفتاده است.

آن چه در لایحه آمده است       
 »نوبخت« رئیس سازمان برنامه و بودجه گفته 
است که »دولــت با توجه به بند )و( تبصره )۲( 
بالغ بر ۹0هـــزار میلیارد تومان منابع برای 

هــمــســان ســازی 
حـــــــــــقـــــــــــوق 

کرده  لحاظ  اجتماعی  تامین  بازنشستگان 
است«؛ اما بررسی دقیق لایحه نشان می دهد 
که این گفته نوبخت همه ماجرا نیست. نوبخت 
به درستی به اعتبار ۹0 هزار میلیارد تومانی 
ــرده، امــا ایــن نکته را  ــاره ک پیش بینی شده اش
نگفته است که این اعتبار محل های دیگری برای 
هزینه کرد هم دارد. مراجعه به متن لایحه بودجه 
۱۴00، موضوع را شفاف می کند: »به منظور 
استمرار پرداخت های ناشی از متناسب سازی 
مستمری بگیران  و  بازنشستگان  حــقــوق 
صندوق های بازنشستگی، رد بخشی از بدهی 
دولت به سازمان تامین اجتماعی، تامین بخشی 
از پاداش پایان خدمت کارکنان دستگاه  های 
اجرایی، رتبه بندی معلمان، تأمین بخشی از 
مطالبات ایثارگران و بیمه های تکمیلی، تأمین 
پاداش پایان خدمت و ذخیره مرخصی  خانواده 
شهدا و ایثارگران بازنشسته مشمول قانون 
حالت اشتغال، به دولت اجــازه داده می شود 
تا سقف ۹00 هزار میلیارد ریال از محل ارائه 
حق الامتیاز، واگذاری سهام و حقوق مالکانه، 
واگذاری طرح  های تملک دارایی های سرمایه ای 
و طرح  های سرمایه گذاری متعلق به دولت و 
شرکت  های دولتی و همچنین واگذاری اموال 
و دارایی های غیرمنقول مازاد تأمین کند«. اگر 
از غیرنقدی بودن این ۹0 هزار میلیارد بگذریم، 
از این موضوع نمی توان گذشت که این بودجه، 
چند محل هزینه کرد مجزا دارد و مشخص نیست 
سهم هر کــدام از این اعتبار غیرنقدی چقدر 

خواهد بود.

مــطــالــبــه ســهــم اخــتــصــاصــی 7۲ هــزار        
میلیاردی

»علی دهقان کیا« رئیس کانون بازنشستگان 
تأمین اجتماعی تهران در گفت وگو با 
خراسان در این باره می گوید: 
مطالبه ما این است 
ــه اعــتــبــار لازم  ک
بـــــرای اجــــرای 
دوم  ــه  ــ ــل ــ ــرح ــ م
هــمــســان ســازی 
حـــــــــــقـــــــــــوق 
بازنشستگان تامین 
لایحه  در  اجتماعی 
ــود تا  بــودجــه لــحــاظ ش
فاصله حقوقی این عزیزان با 
سایر بازنشستگان کاهش یابد و بتوانند 

زندگی شان را مدیریت کنند.
 وی می افزاید: سازمان 
تــامــیــن اجــتــمــاعــی و 
بازنشستگان این سازمان 
ــوض و  ــلاعـ ــک بـ ــم ــه ک بـ
لطف دولت نیاز ندارند، 
خواسته شان  تنها  بلکه 

ــت مطالبات مــعــوق دولـــت بــه تامین  ــرداخ پ
اجتماعی است و اگر طبق قانون تسویه شود، ما 
خودمان می توانیم همسان سازی حقوق ها را هم 
اجرایی کنیم. دهقان کیا تصریح می کند: طبق 
قانون دولت باید هر سال ۱0 درصد معوقات 
قبلی خودش به تامین اجتماعی را تسویه کند 
و هیچ بدهی جدید هم ایجاد نکند؛ بر همین 
اساس مطالبه ما این است که ۳0 هزار میلیارد 
تومان از بدهی های قبل )۱0 درصد ۳00 هزار 
 میلیارد بدهی دولت به تامین اجتماعی تا پایان 
سال ۹8( و همچنین ۴۲ هزار میلیارد تومان 
بدهی جدید ایجادشده در ســال جــاری )در 
مجموع ۷۲ هزار میلیارد تومان( را در  لایحه 
بودجه و به صورت یک ردیف بودجه تفکیک شده 
و مستقل بـــرای هــمــســان ســازی پیش بینی 
کنند. وی با گلایه از اجرای غیرعادلانه قانون 
همسان سازی در سال جاری هم می افزاید: 
امــیــدوارم نمایندگان مجلس در کمیسیون 

تلفیق به مطالبه به حق بازنشستگان تامین 
اجتماعی توجه داشته باشند و با اصلاح لایحه 
دولــت، دولــت را موظف کنند بخش بیشتری 
از بدهی خود به سازمان را تسویه کند تا از آن 
برای همسان سازی حقوق ها استفاده شود. وی 
تصریح می کند: با توجه به این که این اعتبارات به 
صورت غیرنقدی و از طریق واگذاری دارایی های 
دولت به تامین اجتماعی است، امکان افزایش آن 
وجود دارد و پس از آن تامین اجتماعی می تواند 
از طریق سرمایه گذاری دارایی های دریافتی، 
خودش منابع لازم را برای همسان سازی حقوق 

بازنشستگان تامین کند.

 پیشنهاد افزایش ۶۶ درصدی       
 به کمیسیون تلفیق

ــیـــس  آن طــــــــور کــــه رئـ
ــری  ــارگ ــون ک ــی ــس ــراک ف
ــد،  ــویـ ــی گـ مـــجـــلـــس مـ
در  مجلس  نمایندگان 
اجتماعی  کمیسیون 
مجلس هم به این موضوع 

بی توجه نبوده اند و در حال رایزنی برای افزایش 
اعتبار همسان سازی بازنشستگان در لایحه 
بــودجــه ۱۴00 هستند. »علی بــابــایــی« در 
گفت وگو با خراسان اظهار می کند: این بند لایحه 
بودجه در جلسات کمیسیون اجتماعی مجلس 
بررسی شد و با توجه به کم بودن ۹0 هزار میلیارد 
تومان درنظرگرفته شده، پیشنهاد شد این مبلغ  
به ۱50 هزار میلیارد تومان برسد. بابایی تصریح 
می کند: با این میزان افزایش اعتبار در بودجه 
عــلاوه بر همه طرح های ذکر شده در تبصره 
لایــحــه،دغــدغــه هــای تــامــیــن اجــتــمــاعــی و 
صندوق های بازنشستگی برای اجــرای طرح 
همسان سازی حقوق رفع خواهد شد و امیدواریم 
این پیشنهاد در کمیسیون تلفیق بودجه تصویب 
شود.حالا باید منتظر تصمیم گیری اعضای 
کمیسیون تلفیق مجلس بود و دید آیا آن ها اعتبار 
لازم را برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی در لایحه بودجه ۱۴00 خواهند 
گنجاند یا همسان سازی حقوق ۳.5 میلیون 

بازنشسته تامین اجتماعی ناتمام خواهد ماند.

»اکبر شوکت« عضو هیئت امنای تامین اجتماعی هم از ایــن شیوه 
بودجه ریزی دولت گله مند است و در گفت وگو با خراسان توضیحاتی را 
ارائه می کند. وی می گوید: بودجه پیش بینی شده در لایحه ۱۴00 برای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی و پرداخت 
بخشی از بدهی های دولت به این سازمان، به طور مستقل در نظر گرفته 
نشده بلکه در یک ردیف ۹0 هزار میلیاردی آمده و شریک هایی هم برایش 

درنظر گرفته شده است؛ البته آن طور که آقای نوبخت به طور شفاهی اعلام کرده، ۳0 درصد از 
این ۹0 هزار میلیارد تومان مربوط به تامین اجتماعی خواهد بود. وی می افزاید: با این حساب 
۲۷ هزار میلیارد تومان به تامین اجتماعی می رسد که ۱۶ هزار میلیارد تومان آن مربوط به 
همسان سازی فعلی )50 درصد باقی مانده از  اعتبار ۳۲ هزار میلیاردی تخصیص یافته( خواهد 
بود و فقط ۱۱ هزار میلیارد به عنوان پرداخت بدهی های دولت به تامین اجتماعی باقی می ماند 
که مبلغ قابل اعتنایی نخواهد بود. شوکت با اشاره به این که این نوع همسان سازی ها دردی از 
بازنشستگان دوا نمی کند، می افزاید: تنها راه حل این مشکل، افزایش سالانه حقوق ها متناسب 

با تورم است که در صورت اجرای آن، دیگر هیچ نیازی به همسان سازی هم نخواهد بود.  

َ

وزیر  رفاه : بازنشستگان نگران نباشند
دغدغه همسان سازی حقوق بازنشستگان در جلسه اخیر وزیرکار با 
نمایندگان صندوق های بازنشستگی کشوری هم مطرح شد و »محمد 
شریعتمداری« وعده داد اجــرای این طرح ادامــه داشته باشد. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دراین باره گفت: »روند همسان سازی و 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان در سال های آتی هم تداوم خواهد داشت، 
نظرات و دیدگاه های روسا و اعضای کانون های بازنشستگی دریافت و احصا شده و متناسب 
با آن، دستورالعمل های لازم به صندوق بازنشستگی کشوری و دستگاه های ذی ربط ابلاغ 

شده است«. 


